PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº 209/2021 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 09 de dezembro  de 2021.

GESTORES, VICE-GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE..

Assunto: Programa Primeiras Letras – Terceiro Webinário.

Dando continuidade as ações do Programa Primeiras Letras – Eixo Formação, aproveitamos a
oportunidade para convocar os Coordenadores Pedagógicos e os Professores(as) dos Primeiros e
Segundos Anos   para o Terceiro Webnário do Programa de Alfabetização do Recife – Primeiras
Letras, com o tema: “Formação Continuada: Alfabetização em foco.”

Dia 10/12/2021 – turno da tarde – horário: das 15h às 16h30min.

Com transmissão pelo YouTube, no canal oficial da Secretaria de Educação.
Será um momento interativo onde todos poderão contribuir com sugestões, tirar dúvidas e
dividir vivências. A participação de todos nesse momento é muito importante.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Gerência do Programa de Alfabetização por meio do
seguinte e-mail: gerencia.alfa@educ.rec.br

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos votos de estima e saúde
para todos.

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação